Ventajas y caracteristicas

Refresca tus prendas con vapor, quedaran perfectas y con menos
arrugas

El programa SteamRefresh neutraliza los olores* y reduce las arrugas de las
prendas, incluso de las mas delicadas, y todo en tan solo 25 minutos sin
lavado. Y si deseas algo mas de frescura, basta anadir una de nuestras
fragancias aromaticas para disfrutar de esa sensacioén de recién lavado.

Programas SpecialCare de Lavado y Secado,
cuidado personalizado para lanay prendas

El programa SpecialCare de lavado y secado se
adapta a cada tipo de tejido y consigue un lavado
suave aunque efectivo. Esta maquina con certificacion
Woolmark Blue lava y seca prendas de uso diario, ropa
delicada y lana. También restaura la proteccién
impermeable de las prendas de exterior.

PreciseLoad adapta el consumo de agua y energia
alacargaintroducida

PreciseLoad adapta automaticamente la duracion del
ciclo, ademas del consumo de agua y energia, en
proporcion al volumen de carga de la colada. De este
modo se consiguen ciclos de lavado personalizados
que reducen el consumo de agua y energia al lavar y
secar cargas pequefas.

Programa MixLoad para ahorrar tiempo sin tener que separar la ropa

El programa MixLoad ajusta el consumo de energia y el tiempo de secado en
funcién del peso de la carga al lavar coladas mixtas diarias. El programa
MixLoad lava la ropa a 30 °C y en solo 69 minutos. Usa el programa MixLoad
si buscas 6ptimo rendimiento y eficacia de lavado.

El disefio del patron del tambor Care es incluso mas suave con tus
prendas

El tambor Care permite que las prendas se deslicen suavemente gracias a su
patron en forma de cojin y sus paletas elevadoras optimizadas. Una fina
pelicula de agua cubre los orificios del tambor durante el lavado. Protegiendo
los tejidos y proporcionando una experiencia mucho mas suave.

Lavadora secadora de libre instalaciéon
Serie 7000 DualSense de 10 kg

LWR731604B

Lavay secaen un solo ciclo, o simplemente refresca con vapor

Las lavadoras secadoras AEG de la Serie 7000 ProSteam® son
electrodomésticos 3 en 1 que agilizan el proceso de hacer la colada con
programas de lavado, secado y refresco al vapor. El vapor utiliza un 96 %
menos de agua®, y es mas suave que el lavado, lo que ayuda a que la ropa
dure mas.

Lavadora secadora de libre instalacion Serie 7000 DualSense de10 kg, seca 6
kg, 1.600 rpm, motor Inverter, display LCD, panel blanco y puerta negra,
adapta cada ciclo al tipo de tejido, ahorra tiempo, agua y energia, reduce las
arrugas y refresca la ropa.

» Lavasecadora de libre instalacion

» Secadora de Condensacion:

* Programa especial de lavado «A Mano»

* Lavado a maquina:

*» Programas: Eco a 40°-60°, Algodon , Sintéticos, Delicados, Lana/Lavado a
mano, Outdoor, Limpieza de la maquina, Lavado y secado 20 minutos a 60°C,
Cargas Mixtas, Higiene, Aclarado , Centrifugado/Drenaje

« Sistema de aclarado anti-espuma

» Numero de patas:4 patas regulables en altura

* Proteccién contra las inundaciones
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Especificaciones de producto

Clase de eficiencia energética (Norma
(UE) 2017/1369)

Clase de eficiencia energética
lavado/secado (Norma (UE)
2017/1369)

Centrifugado max. (rpm):

Tecnologia de secado

Certificado Woolmark

Tambor

Detergente Liquido

Lista de Programas

Funciones

Color
Panel

Capacidad maxima en kg de un ciclo
de lavado (EU 2017/1369)

A

D

1600
de Condensacion
Woolmark Blue + Ariel Lenor Lana
Tambor Care
Si
Eco a 40°-60°, Algodén , Sintéticos,
Delicados, Lana/Lavado a mano,
Outdoor, Limpieza de la maquina,
Lavado y secado 20 minutos a 60°C,
Cargas Mixtas, Higiene, Aclarado ,
Centrifugado/Drenaje
On/Off, Temperatura, Centrifugado,
Antimanchas, Termina en, Secado
automatico, Tiempo de secado, Modo
lavado, Modo secado, Modo vapor,
Ahorro de tiempo, Inicio/Pausa
Blanco

Display LCD XXL
10

Lavadora secadora de libre instalacion
Serie 7000 DualSense de 10 kg

Capacidad maxima en kg de un ciclo
de secado (EU 2017/1369)

Eficiencia de centrifugado del
programa eco 40-60 (EU 2017/1369)
Consumo de energia en modo
apagado (EU 2017/1369)

Consumo de energia en modo de
espera (EU 2017/1369)

Emisiones de sonido ambiente, Clase
(EU 2017/1369)

Nivel de ruido dB(A) (EU 2017/1369)
Display multifuncion

Alto (mm)

Ancho (mm)

Fondo (mm)

Fondo total (mm)

Voltaje (V):

Frecuencia (Hz)

Longitud del cable (m)
Potencia (W)

Cddigo de producto
Codigo EAN

Altura del embalaje
Anchura del embalaje
Profundidad del embalaje
Peso bruto

PSGBWD220DE00002

~———660———=

— e

169

LWR731604B

0.5
0.5

B

76
Grande LED Blanco
847
597
631
660
230
50
1.7
2100
914 610 905
7332543984169
900
640
710
80


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBWD220DE00002.jpg
https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/800308ae-da55-4ee6-81c3-e744c65d09f9/E4RM3Q/0d80b47a-165c-4d2e-99b7-41273c46d1ab/ORIGINAL/0d80b47a-165c-4d2e-99b7-41273c46d1ab.pdf

